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Ragioneria Generale e Applicata 

Allegato 

Esempi di indici di bilancio 



   Liquidità primaria (o secca)    Liquidità secondaria (o generale) 

   Capitale circolante netto 

0,76 2009: 

Alcuni indici di liquidità 

1,08 2010: 

Liq. Imm. e Diff. / Pass. Corr. 

1,26 2009: 

1,67 2010: 

Att. Corr. / Pass. Corr. 

  103.888.060  2009: 

202.579.497  2010: 

Att. Corr. – Pass. Corr. 
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   Copertura delle immobilizzazioni    Copertura generale delle imm.ni 

   Leverage complessivo    Leverage netto 

1,32 2009: 

1,60 2010: 

Pn / Att. Imm.to Pn + Pass. Cons. / Att. Imm.to 

1,35 2009: 

1,62 2010: 

1,04 2009: 

0,59 2010: 

Capitale di terzi / Pn 

0,39 2009: 

0,05 2010: 

Pfn / Pn 

Alcuni indici di solidità 
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  Rn     Ro  Ro  Of  Pfn  Rn   
  Cn   Ci  Ci  Pfn  Cn  Rlc 
 

    
 

2009	
 8,0%               9,1%             9,1%               2,4%                 0,39              0,68	


L’equazione di redditività 

2010	
 5,9%              8,6%             8,6%               9,7%                0,05              0,69	
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redditività delle 
vendite 
Ebit 
V 

tassi di incidenza 
dei costi operativi 

redditività del 
capitale investito 

Ebit 
Ci 

rotazione del 
capitale circolante 

V 
CCN op. 

rotazione del 
capitale investito 

V 
Ci 

durata media debiti 
commerciali 

rotazione del 
magazzino 

durata media crediti 
commerciali 

9,1%	

2009	


5,4%	

2009	


1,69	

2009	


Alcuni indici di redditività operativa 

8,6%	

2010	


4,5%	

2010	


1,94	

2010	
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